“ An cecidit ille qui erat velox in venando?”  
 Dixit rex Morvenis, cuius erat altissima fama,  
 “ Vir, qui curvabas taxum eximiam,  
 Non erat notitia tui nisi parca mihi ipsi ;  
 Quare cecidit Rœna in prælio ?  
 Dormi, egregie heros, in Lena.  
 Non longum erit antequam conspiciam lectissimum,  
 Non audietur mea vox magna in æternum,  
 Et non erit meus passus in latere scopulorum.  
 Eloquentur bardi nomen regis,  
 Loquentur saxa saltūs de ejus nomine.  
 Est Rœna valde humilis sine viribus,  
 Et non surrexit ejus fama in altum.  
 Ullin, tange tu citharam lævem,  
 Excita tu cantum de bellatore qui abiit,  
 Vale tu, prime vir in campo,  
 Non prohibebo ego ab aberrando tuam sagittam,  
 Tu qui eras pulcherrimus inter adolescentes,  
 Non cernam ego te in æternum—vale.”

Fuit gena regis sub effusione lachrymarum ;  
 Terribilis fuit in certamine ejus filius,  
 Ejus filius, qui erat similis fulguri cœlorum  
 Ab alto monte ad planitem in nocte,  
 Quando cadit silva ante ejus passus,  
 Et est viator ejus sub damno sine luce ;  
 At sepelit ventus ignem ex adverso [rus.  
 Post dorsum molium-saxosarum, et est orbis obscu-  
 “ Quamobrem est memoria hujus tumuli viridis?”  
 Dixit Fingal concharum hospitalium,

“ Ceithir clacha fo choinich thall  
 Mu thigh caol a bhàis san t-sliabh?  
 An so gabhadh Roin’ a shuain  
 Ri taobh gaisgich bu chruaidh sa’ bhlàr.  
 Tha triath a’s airde cliu sa’ bheinn;  
 Cha bhi ’shiubhal leis féin ‘s na neòil.  
 Ullin, togsa dàn o shean  
 Do chuimhne na tha san uaigh.  
 Mur do theicheadh riamh san raon,  
 Bidh mo mhac ri ’n taobh ‘na shuain;  
 Bidh e ri ’n taobh am fraoch nan carn,  
 Fada thall o aird’ na Mòrbheinn  
 Air Léna a’s fuaimear réidh.”

“ An so fhéinn,” thuirt beul nam fonn,  
 “ Chaidil tréith nan sonn fo ’n àir.  
 ’S sàmhach tha Làmh-dhearg san uaigh,  
 Is Ullin, righ nan cruidh-lann.  
 C’ i so tha coimhead o neòil,  
 ’S a feuchainn fo scleò a cruth àluinn?  
 C’ ar son tha ’n ainnir gun tuar?  
 ’N òigh, do n’ ghéill an sluagh air Chromla;  
 Na thuit thu, Làmh-gheal, fo shuain  
 Mar ri naimhde fuar sa’ chomhstri?  
 A nighean Thuathail bu ghlan smuagh,  
 Bu rùn thu fhéin do mhile laoch;  
 Cha robh do ghaols’ ach do Làmh-dhearg.  
 Gu Tùra thàinig am mòr-thriath;  
 Bhuail e sgiath nan copa donn,

“ Hi quatuor lapides sub musco e regione adversa  
 Circa domum angustam mortis in clivo ?  
 Hic capiat Rœna soporem  
 Juxta latus bellatoris qui erat durus [fortis] in pœlio.  
 Hic est princeps ejus altissima erat fama in monte ;  
 Non erit ejus iter secum ipso [solitarium] in nubibus.  
 Ullin, tolle tu carmen ab antiquo tempore [temporis  
 In memoriam eorum qui sunt in sepulchro. [prisci]  
 Si non fugerunt illi unquam in acie,  
 Sit meus filius juxta eorum latus in sopore ;  
 Sit ille juxta eorum latus in ericâ molium-saxosarum,  
 Procul in regione adversa à cacuminibus Morvenis  
 In Lenâ, ejus est sonorus campus.